
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, včetně ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších
předpisů

číslo smlouvy objednatele:

Článek 1: Smluvní strany

Objednatel: Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1
370 92 České Budějovice

zastoupený: náměstkem primátora Ing. Petrem Holickým, na základě
plné moci č. j. KP-PO/850/2018/EPM/138 ze dne 16. 11.
2018

IČ: 00244732
DIČ: CZ00244732
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu:

Ve věcech smluvních i technických oprávněn jednat; Ing. Michal Šram, odboru útvar hlavního architekta
Magistrátu města České Budějovice

Zhotovitel: Studio MAP s.r.o.
Nerudova 945/36, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice

Zastoupený: Ing. Jan Šíma

IČ: 06856781
DIČ: CZ06856781
bankovní spojení:
číslo účtu:
zápis v OR: Sp. značka: C 27293 vedená u Krajského soudu v Č. Budějovicích

Článek 2: Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí, vykonat pro objednatele participaci s

veřejností pro akci „zklidnění dopravy v centru města České Budějovice'' (dále jen „participace").

Strana 1 (celkem 5)



Zajištění participace obsahuje

Detailní design celého procesu, tzn. nastavení a odsouhlasení projektového řízení (fáze, nástroje,
scénáře setkání, případně design doprovodných průzkumů/anket atd., harmonogram, role atd.)

- Vyhotovení zdrojových textů pro komunikaci (pozvánky, TZ atd.)

- Organizace setkání s veřejností - obhajoba a vysvětlování dohodnutých řešení, převzatých od
zpracovatele odborné dopravní části projektu

Doprovodný průzkum/anketa na internetu.

- Zveřejnění výstupů ve formě executive summary.

Článek 3: Čas plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje zajistit participaci v rámci akce „zklidnění dopravy v centru města České
Budějovice". Předpokládaný termín realizace jsou měsíce leden, února březen 2022.

3.2. Objednatel se zavazuje přistoupit na prodloužení termínu plnění formou smluvního dodatku jen
v případě, že příčina této časové prodlevy neleží na straně zhotovitele.

Článek 4: Cena díla

4.1. Cena je sjednána na základě předložené cenové nabídky zhotovitele ze dne 10. 11. 2021 a tato
cenová nabídka tvoří „Přílohu č. 1 - cenová nabídka", která je nedílnou součástí této smlouvy.
Cena za činnosti zde výslovně neuvedené bude dohodnuta mezi objednatelem a zhotovitelem
individuálně dle dílčí objednávky na základě maximální hodinové sazby 1100,- Kč/hod bez DPH.

4.2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 197 500 bez DPH, tj. s DPH částku 238 975 Kč s DPH.
Takto sjednaná cena je považována za konečnou a zahrnuje v sobě veškeré případné náklady,
které zhotoviteli vzniknou v souvislosti s plněním participace dle této smlouvy.

Článek 5: Platební podmínky

5.1. Objednatel uhradí cenu na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví dle skutečně odvedených
výkonů.
Faktura bude obsahovat tyto náležitosti:
? označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ,
? číslo faktury,
* den vystavení a den splatnosti faktury,
? označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který se má platit,
? fakturovanou částku včetně DPH platné v době fakturace, cena bude členěna dle článku 4.

této smlouvy,
? razítko a podpis oprávněné osoby.

5.2. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli do data splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné,
nebo neúplné údaje.

5.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po dokončení a prokazatelném předání kompletní
participace objednateli.

Strana 2 (celkem 5)

Zajištění participace obsahuje

Detailní design celého procesu, tzn. nastavení a odsouhlasení projektového řízení (fáze, nástroje, 
scénáře setkání, případně design doprovodných průzkumů/anket atd., harmonogram, role atd.)

- Vyhotovení zdrojových textů pro komunikaci (pozvánky, TZ atd.)

- Organizace setkání s veřejností - obhajoba a vysvětlování dohodnutých řešení, převzatých od 
zpracovatele odborné dopravní části projektu

Doprovodný průzkum/anketa na internetu.

- Zveřejnění výstupů ve formě executive summary.

Článek 3: Čas plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje zajistit participaci v rámci akce „zklidnění dopravy v centru města České 
Budějovice". Předpokládaný termín realizace jsou měsíce leden, února březen 2022.

3.2. Objednatel se zavazuje přistoupit na prodloužení termínu plnění formou smluvního dodatku jen 
v případě, že příčina této časové prodlevy neleží na straně zhotovitele.

Článek 4: Cena díla

4.1. Cena je sjednána na základě předložené cenové nabídky zhotovitele ze dne 10. 11. 2021 a tato 
cenová nabídka tvoří „Přílohu č. 1 - cenová nabídka", která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Cena za činnosti zde výslovně neuvedené bude dohodnuta mezi objednatelem a zhotovitelem 
individuálně dle dílčí objednávky na základě maximální hodinové sazby 1100,- Kč/hod bez DPH.

4.2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 197 500 bez DPH, tj. s DPH částku 238 975 Kč s DPH. 
Takto sjednaná cena je považována za konečnou a zahrnuje v sobě veškeré případné náklady, 
které zhotoviteli vzniknou v souvislosti s plněním participace dle této smlouvy.

Článek 5: Platební podmínky

5.1. Objednatel uhradí cenu na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví dle skutečně odvedených 
výkonů.
Faktura bude obsahovat tyto náležitosti:
■ označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ,
■ číslo faktury,
* den vystavení a den splatnosti faktury,
■ označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který se má platit,
■ fakturovanou částku včetně DPH platné v době fakturace, cena bude členěna dle článku 4. 

této smlouvy,
■ razítko a podpis oprávněné osoby.

5.2. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli do data splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné, 
nebo neúplné údaje.

5.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po dokončení a prokazatelném předání kompletní 
participace objednateli.

Strana 2 (celkem 5)



Článek 6: Spolupůsobení a podklady objednatele

6.1. Objednatel i zhotovitel se zavazují poskytovat si při plnění předmětu plnění, zřízeného touto
smlouvou, potřebnou součinnost. Objednatel i zhotovitel jsou povinni během plnění této smlouvy,
tj. participaci, spolupracovat, vzájemně se pravidelně informovat a poskytovat si podklady,
informace a další údaje nezbytné pro participaci. Zhotovitel užije podklady, informace a další údaje
poskytnuté objednatelem pouze pro zhotovení předmětu plnění a je srozuměn s tím, že tyto
podklady, informace a další údaje nebudou k jiným účelům užity.

6.2. Zasílání písemností souvisejících s participací budou zajištěna prostřednictvím objednatele.

6.3. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli nahlížet v potřebném rozsahu do dokladů souvisejících
akcí „zklidnění dopravy v centru města České Budějovice". Objednatel se zároveň zavazuje, že
poskytne zhotoviteli veškeré údaje, podklady a dokumenty nezbytné pro participaci.

6.4. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mohly
objednateli způsobit újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny plnění stanovené touto
smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů předaných mu objednatelem.

6.5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takových navržených řešení, variant řešení
a alternativ řešení, které jsou z jeho odborného pohledu zjevně neúčelné nebo objednatele
poškozující.

Článek 7: Kvalitativní podmínky a záruka za dílo a jeho části

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést participaci s potřebnou odbornou péčí a v souladu s přiměřenými
příkazy (pokyny) objednatele, s přihlédnutím k ustanovení čl. 6 odst. 6.5.

7.2. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí být
řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

7.3. Oprávněné reklamované vady zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3
dnů a bezplatně.

Článek 8: Vlastnické právo a licenční ujednání

8.1. Vlastníkem zhotovovaného díla se stává objednatel dnem předání a převzetí díla jako celku bez
výhrad.

8.2. Zhotovitel na základě této smlouvy poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva užít dílo, za
podmínek a v rozsahu dále uvedeném (dále jen „licence"). Objednatel toto oprávnění přijímá v
plném rozsahu.

8.3. Licence je poskytnuta jako výhradní, a to ke všem v úvahu připadajícím způsobům užití díla
v neomezeném rozsahu, tj. bez jakéhokoliv omezení časového, územního, množstevního či

jiného v úvahu připadajícího omezení, na které smluvní strany při uzavírání této smlouvy
nepomyslely a které je v souladu s platnými právními předpisy a v takovém rozsahu, jak je to
nutné k dosažení účelu této smlouvy. Licence zahrnuje zejména následující způsoby užití díla:
jeho rozmnožování; rozšiřování jeho originálu nebo rozmnoženiny; pronájem jeho originálu nebo
rozmnoženiny; půjčování jeho originálu nebo rozmnoženiny; jeho sdělování veřejnosti,
poskytnutí podlicencí třetím osobám. Objednatel je dále zejména oprávněn dílo upravovat či

Strana 3 (celkem 5)

I

Článek 6: Spolupůsobení a podklady objednatele

6.1. Objednatel i zhotovitel se zavazují poskytovat si při plnění předmětu plnění, zřízeného touto 
smlouvou, potřebnou součinnost. Objednatel i zhotovitel jsou povinni během plnění této smlouvy, 
tj. participaci, spolupracovat, vzájemně se pravidelně informovat a poskytovat si podklady, 
informace a další údaje nezbytné pro participaci. Zhotovitel užije podklady, informace a další údaje 
poskytnuté objednatelem pouze pro zhotovení předmětu plnění a je srozuměn s tím, že tyto 
podklady, informace a další údaje nebudou k jiným účelům užity.

6.2. Zasílání písemností souvisejících s participací budou zajištěna prostřednictvím objednatele.

6.3. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli nahlížet v potřebném rozsahu do dokladů souvisejících 
akcí „zklidnění dopravy v centru města České Budějovice". Objednatel se zároveň zavazuje, že 
poskytne zhotoviteli veškeré údaje, podklady a dokumenty nezbytné pro participaci.

6.4. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mohly 
objednateli způsobit újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny plnění stanovené touto 
smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů předaných mu objednatelem.

6.5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takových navržených řešení, variant řešení 
a alternativ řešení, které jsou z jeho odborného pohledu zjevně neúčelné nebo objednatele 
poškozující.

Článek 7: Kvalitativní podmínky a záruka za dílo a jeho části

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést participaci s potřebnou odbornou péčí a v souladu s přiměřenými 
příkazy (pokyny) objednatele, s přihlédnutím k ustanovení čl. 6 odst. 6.5.

7.2. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

7.3. Oprávněné reklamované vady zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 
dnů a bezplatně.

Článek 8: Vlastnické právo a licenční ujednání

8.1. Vlastníkem zhotovovaného díla se stává objednatel dnem předání a převzetí díla jako celku bez 
výhrad.

8.2. Zhotovitel na základě této smlouvy poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva užít dílo, za 
podmínek a v rozsahu dále uvedeném (dále jen „licence"). Objednatel toto oprávnění přijímá v 
plném rozsahu.

8.3. Licence je poskytnuta jako výhradní, a to ke všem v úvahu připadajícím způsobům užití díla 
v neomezeném rozsahu, tj. bez jakéhokoliv omezení časového, územního, množstevního či 
jiného v úvahu připadajícího omezení, na které smluvní strany při uzavírání této smlouvy 
nepomyslely a které je v souladu s platnými právními předpisy a v takovém rozsahu, jak je to 
nutné k dosažení účelu této smlouvy. Licence zahrnuje zejména následující způsoby užití díla: 
jeho rozmnožování; rozšiřování jeho originálu nebo rozmnoženiny; pronájem jeho originálu nebo 
rozmnoženiny; půjčování jeho originálu nebo rozmnoženiny; jeho sdělování veřejnosti, 
poskytnutí podlicencí třetím osobám. Objednatel je dále zejména oprávněn dílo upravovat či

Strana 3 (celkem 5)

I



jinak měnit nebo do něj zasahovat, zpracovat je za účelem vzniku nového díla, spojit je s jiným
dílem či je zařadit do díla souborného.

8.4. Udělení licence nezavazuje objednatele licenci využít.
8.5. Odměna za udělení licence v rozsahu dle tohoto článku je zahrnuta v ceně díla.

Článek 9: Smluvní pokuty

9.1. V případě prodlení zhotovitele se splněním participace dle odst. 3.1. této smlouvy, je zhotovitel
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny participace bez DPH
uvedené v čl. 4. odst. 4.2.

9.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením již odsouhlasené faktury, může zhotovitel
požadovat po objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky bez
DPH, a to za každý započatý den z prodlení.

9.3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody ve výši
uvedené v odst. 8.4., i pokud převyšuje sjednanou smluvní pokutu, která objednateli vznikla
porušením povinnosti zhotovitele.

9.4. Výše náhrady škody ze strany zhotovitele v souvislosti s jeho porušením povinností podle této
smlouvy, bez ohledu na způsob jejího uplatnění, nepřesáhne pětinásobek výše ceny participace
bez DPH.

Článek 10: Odstoupení od smlouvy

10.1. Odstoupení od smlouvy je možné pouze v případě podstatného porušení smlouvy a vyšší moci.
10.2. V případě předčasného ukončení této smlouvy, je objednatel povinen k platbě za dílo v

rozpracovanosti pouze v případě, má-li pro něj dílo v takové podobě význam a využití, a to
zejména s ohledem na účel, ke kterému má být dílo využito. V případě, že zhotovitel odstoupí od
smlouvy, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, která objednateli odstoupením od
smlouvy vznikne, a to do výše pětinásobku ceny participace bez DPH.

10.3. Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, která může být pro objednatele důvodem odstoupení od
smlouvy, je prodlení s termínem dokončení participace trvající déle než 60 kalendářních dnů.

10.4. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že smluvní strana, ani
přes písemnou výzvu ve lhůtě uvedené v této výzvě, neposkytuje druhé smluvní straně
požadovanou součinnost.

10.5. Odstoupení musí být písemné, zdůvodněné a prokazatelně doručené druhé smluvní straně.
Odstoupení od smlouvy se stane účinným dnem následujícím po dni jeho doručení druhé smluvní
straně.

Článek 11: Ostatní ujednání

11.1. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele poskytnout výstupy participace nebo její části
jinému subjektu. Zhotovitel však bere plně na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění.

11.2. Smluvní strany se shodují, že uskutečňování předmětu této smlouvy vyžaduje od obou účastníků
intenzivní vzájemnou součinnost, pravidelnou informovanost a operativní aktualizaci
stanoveného postupu. Proto budou informace o všech okolnostech, které mohou mít vliv na

Strana 4 (celkem 5)

8.4.
8.5.

jinak měnit nebo do něj zasahovat, zpracovat je za účelem vzniku nového díla, spojit je s jiným 
dílem či je zařadit do díla souborného.
Udělení licence nezavazuje objednatele licenci využít.
Odměna za udělení licence v rozsahu dle tohoto článku je zahrnuta v ceně díla.

Článek 9: Smluvní pokuty

9.1. V případě prodlení zhotovitele se splněním participace dle odst. 3.1. této smlouvy, je zhotovitel 
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny participace bez DPH 
uvedené v čl. 4. odst. 4.2.

9.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením již odsouhlasené faktury, může zhotovitel 
požadovat po objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky bez 
DPH, a to za každý započatý den z prodlení.

9.3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody ve výši 
uvedené v odst. 8.4., i pokud převyšuje sjednanou smluvní pokutu, která objednateli vznikla 
porušením povinnosti zhotovitele.

9.4. Výše náhrady škody ze strany zhotovitele v souvislosti s jeho porušením povinností podle této 
smlouvy, bez ohledu na způsob jejího uplatnění, nepřesáhne pětinásobek výše ceny participace 
bez DPH.

Článek 10: Odstoupení od smlouvy

10.1. Odstoupení od smlouvy je možné pouze v případě podstatného porušení smlouvy a vyšší moci.
10.2. V případě předčasného ukončení této smlouvy, je objednatel povinen k platbě za dílo v 

rozpracovanosti pouze v případě, má-li pro něj dílo v takové podobě význam a využití, a to 
zejména s ohledem na účel, ke kterému má být dílo využito. V případě, že zhotovitel odstoupí od 
smlouvy, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, která objednateli odstoupením od 
smlouvy vznikne, a to do výše pětinásobku ceny participace bez DPH.

10.3. Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, která může být pro objednatele důvodem odstoupení od 
smlouvy, je prodlení s termínem dokončení participace trvající déle než 60 kalendářních dnů.

10.4. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že smluvní strana, ani 
přes písemnou výzvu ve lhůtě uvedené v této výzvě, neposkytuje druhé smluvní straně 
požadovanou součinnost.

10.5. Odstoupení musí být písemné, zdůvodněné a prokazatelně doručené druhé smluvní straně. 
Odstoupení od smlouvy se stane účinným dnem následujícím po dni jeho doručení druhé smluvní 
straně.

Článek 11: Ostatní ujednání

11.1. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele poskytnout výstupy participace nebo její části 
jinému subjektu. Zhotovitel však bere plně na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění.

11.2. Smluvní strany se shodují, že uskutečňování předmětu této smlouvy vyžaduje od obou účastníků 
intenzivní vzájemnou součinnost, pravidelnou informovanost a operativní aktualizaci 
stanoveného postupu. Proto budou informace o všech okolnostech, které mohou mít vliv na

Strana 4 (celkem 5)



plnění závazků plynoucích z této smlouvy, zejména podklady pro uskutečňování jednotlivých
úkonů a činností, rozhodné pro plnění závazku zhotovitele převzatých touto smlouvou
předávány, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, doporučenou poštou nebo v sídle
objednatele.

Článek 12: Závěrečná ustanovení

Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.
12.2. Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek

s pořadovým číslem, ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.
12.3. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.
12.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění.

12.5. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a předpisů souvisejících. Smluvní strany tímto
prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s ustanovením § 89a zákona č.

99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění takto: Místně příslušným soudem pro případ
sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele.

12.6. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost
ostatních ustanovení smlouvy či celé smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy se
zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží
hospodářskému - obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá.

12.7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona o registru smluv
podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí
objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají,
že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně
všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle
předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České
Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu či
skutečnosti zní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup
vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích
vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se
vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva
měněna či ukončována.

12.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy - "Příloha č. 1-Cenovánabídka'

- 8 -12-2021
V Českých Budějovicích dne........................... V Českých Budějovicích dne

Za objednatele:

Ing. Petr Holický, náměsi

Strana 5 (celkem 5)


